Ibid. *τριγας*. Haud dubie pro *τριγας* hic legendum esse videtur *τριγας*.

Ibid. *άλίσχοινον*. Quoniam, quantum scio, haec vox apud nullum alium auctorem occurrit, vocem *άλίσχοινον* hoc loco mutavi in *δλόσχοινον*, quem inter species junci recensent Plinius Nat. Hist. Lib. XX. cap. 18, Galenus de simplic. medic. temper. ac facult. Lib. VIII. cap. 18. § 50, Oribasius Collect. Medic. Lib. XV. cap. 1, Aëtius Tetrab. I. I. et Paulus Aegin. Lib. VII. cap. 3, dum illud etiam ad apparatus piscatorium pertinere dicit Aelianus (Nat. Anim. Lib. XII. cap. 43), licet a Theophrasto (Hist. Plant. Lib. IV. cap. 13) et Dioscori-

de (Lib. I. cap. 16), ubi varias enumerant junci species, illius nulla fiat mentio, nisi hic alio nomine eadem planta indicetur.

De curandis fistulis autem ope medicaminum deque medicamentis huic rei accommodatis conf. Galenus de meth. med. ad Glauconem Lib. II. cap. 10, Celsus Lib. V. cap. 28. § 12, Oribasius Synops. Lib. VII. cap. 30 et Euporist. Lib. IV. cap. 45. Aëtius Tetrab. IV. II. cap. 55 et Paulus Aegin. Lib. IV. cap. 49.

Ibid. lin. 13. τὸ δὲ λιγὸν ἐπιτήδειον. cet. De fistulis ani ope laquei curandis conferri merentur Hippocratis Lib. de fistulis et Paul. Aegin. Lib. VI. cap. 88.

Ibid. Not. (1) lin. 1. *Κίαρ* cet. Haec adnotatio verisimiliter ideo conscripta est, quod vox *κίαρ* eo tempore, quo vixit ejus auctor, jam erat obsoleta; Heychius saltem etiam (Tom. II. pag. 203) hujus vocis affert explicationem, quae eodem fere redit. Erat autem haud dubie Helladius Grammaticus alteruter eorum, quos citat Photius in Biblioth. quorumque antiquior erat.

Helladius Besantinois Aegyptius, qui, Licinio et Maximiano regnantibus, floruit et de quo agit Photius l. l. Cod. 279, ubi ex ejus *χρηστώμαθειῶν* excerpta leguntur quatuor, quae Latine versa et notis illustrata a Jo. Meursio edita sunt Trajecti 1686. 4° et recusa Tom. X. Antiquit. Graecarum Gronovian. (Fabr. Biblioth. Graeca Tom. VII. pag. 62.)

Recentior autem erat Helladius Alexandrinus, The-

odosii junioris temporibus clarus, ejus λεξέως παντοίας χρήσιν κατὰ στοιχείον memorat Photius l. l. Cod. 145 et Suidas (Tom. I. pag. 707).

Ibid. τὸ τῆς βελόνης τρίπημα, ὡς Ἑλλάδιος, ὁ τὴν πολλὴν χρῆσιν συναγαγεῖν δείκνυσιν. Hic pro ὁ legi ὁ.

Ibid. 4. lin. 4. κοχλίου ἑνοθήτω. Hic pro ἑνοθήτω legendum esse putavi ἑνοθήτου, quia hoc adjectivum mihi pertinere videbatur ad vocem κοχλίου atque κόχλιον ἑνόθητον habui instrumentum quiddam, licet illud apud nullum alium auctorem, quantum scio, occurrat, neque ergo aliquid de ejus forma vel usu referre possim. Verti autem vocibus Latinis *concha nasum tuente*, quia vox ἑνόθητος mihi a nullis aliis vocibus melius derivari posse videbatur quam a ῥις et ὀθέω.